
 

 

46ème Congrès Union Calédonienne 
« HEEC WEDO, HEEC PALA » 

«  une seule parole, un seul objectif ! » 
6, 7, 8 novembre 2015 à Kaavac – Hyehen 

Pays Hoot Ma Whaap 

 
 

MOTION ASSEMBLEE REFERENDAIRE 
 
 

Dans la perspective de notre souveraineté nationale, le 46ème congrès de 
l’Union Calédonienne réuni à Kaavac Hyehen en pays Hoot Ma Whaap sous le 
thème « Heec Wedo, Heec Pala » « une seule parole, un seul objectif » les 6, 
7 et 8 novembre 2015 :  
Considérant que l’élaboration du projet de société de l’Union Calédonienne 
doit être terminé en 2016 avec pour objectif la souveraineté économique, 
alimentaire et la cohésion sociale pour une société du « mieux vivre ».  
Considérant que l’Assemblée référendaire est un espace ouvert, 
démocratique qui s’adresse à tous, pour que puisse se construire l’unité 
nationale.  
Réaffirmant que les transferts de compétences régaliennes sont, dans le 
cadre de cette mandature, l’ultime étape devant nous conduire à la 
souveraineté de notre Pays.  
Considérant la nécessité des citoyens de notre Pays à s’approprier notre 
projet. 
DECIDE :  
De valider le comité de pilotage en charge d’organiser et d’animer des 
espaces de partage de notre projet de société.  
De doter ce comité de pilotage d’une feuille de route et d’un calendrier de 
mise en œuvre du processus d’adhésion au projet de société.  
La tenue d’un Comité Directeur Extraordinaire dédié, afin de confirmer et 
préciser les positions de l’Union Calédonienne sur la gestion des compétences 
régaliennes par la future Nation Kanak.  
 
 
 
 
 

 


